МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2015 №2728

г. Свободный

Об утверждении обязательного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг, в
отношении которы х устанавливаю тся
потребительские свойства (в том числе
характеристики качества) и иные
характеристики (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг) *

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 19 Федерального закона от
05.04.2013 № 44 - ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926
«Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить обязательный переченьотдельных видов товаров, работ,
услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в
том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг) для заказчиков, определенных
постановлением администрации города от 15.05.2014 № 850 «О статусе
муниципальных заказчиков города Свободного».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города А.С. Поповича.

$?***? •
главы города Свободного Л °/ А.С. Попович

Л * / /

Исполняющий обязанности

постановлением
администрации

города
от 29.12.2015 №2728

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе

характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

N
п/
п

Код по
ОКПД

Наименовани
е отдельного
вида товаров,
работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика

единица измерения значение характеристики

код по
ОКЕИ

наименован
ие

глава города
Свободного,

первые
заместители

главы
администрации
, заместители
~ А

главы
администрации

руководители
управлений и

отделов
администраци

и города

муниципальные
должности без
учёта группы и

категории
должностей, в

функции
которых входит
осуществление
контрольных
(надзорных)
полномочий,

осуществляемы
х путем

проведения
регулярных
выездных
проверок

иные
категории

должностей

1 30.02.12 Машины
вычислитель
ные
электронные
цифровые

размер и тип
экрана, вес, тип
процессора,
частота
процессора,

Ноутбук
размер и тип
экрана -  17
дюймов, LCD,
вес -  не более 3

Ноутбук
размер и тип
экрана -  17
дюймов, LCD,
вес -  не более

Ноутбук
размер и тип
экрана -  17
дюймов, LCD,
вес -  не более 3

Ноутбук
размер и тип
экрана -  17
дюймов,
LCD, вес -  не

портативные размер кг., тип 3 кг., тип кг., тип более 3 кг.,
массой не оперативной процессора процессора процессора тип
более 10 кг памяти, объем многоядерный, многоядерный, многоядерный, процессора -
для накопителя, тип частота частота частота многоядерны
автоматическ жесткого диска, процессора - процессора - процессора -  не й, частота
ой обработки оптический не более 3,5 не более 3,5 более 3,5 Ггц, процессора -
данных привод, наличие Г гц, размер Г гц, размер размер не более 3,5
("лэптопы", модулей Wi-Fi, оперативной оперативной оперативной Г гц, размер
"ноутбуки", Bluetooth, памяти -  не памяти -  не памяти -  не оперативной
"сабноутбуки поддержки 3G менее 2 Гб, менее 2 Гб, менее 2 Гб, памяти -  не
"). Пояснения (UMTS), тип объем объем объем менее 2 Гб,
по требуемой видеоадаптера, накопителя - накопителя - накопителя -  не объем
продукции: время работы, не менее 500 не менее 500 менее 500 Гб, накопителя -
ноутбуки, операционная Гб, тип Гб, тип тип жесткого не менее 500
планшетные система, жесткого диска жесткого диска - HDD, Гб, тип
компьютеры предустановленн HDD, диска - HDD, оптический жесткого

ое программное оптический оптический привод - диска - HDD,
обеспечение, привод - привод - DVD+/-RW, оптический
предельная цена DVD+/-RW, DVD+/-RW, наличие привод -

наличие наличие модулей Wi-Fi - DVD+/-RW,
модулей Wi-Fi модулей Wi-Fi да, Bluetooth - наличие
- да, Bluetooth - - да, Bluetooth - нет, поддержки модулей Wi
нет, поддержки нет, 3G (UMTS) - Fi - да,
3G (UMTS) - поддержки 3G нет, тип Bluetooth
нет, тип (UMTS) - нет, видеоадаптера нет,
видеоадаптера тип встроенный, поддержки
встроенный, видеоадаптера время работы - 3G (UMTS) -
время работы - встроенный, не менее 4 нет, тип
не менее 4 время работы - часов, видеоадаптер
часов, не менее 4 операционная а встроенный,
операционная часов, система - время работы
система - операционная Windows 8/10, -  не менее 4
Windows 8/10, система предустановлен часов,
предустановлен Windows 8/10, ное операционная
ное предустановле программное система —
программное иное обеспечение Windows
обеспечение программное наличие, 8/10,

наличие,
предельная
цена -  не более
50000, рублей

обеспечение -
наличие,
предельная
цена -  не
более 50000,
рублей

предельная цена
-  не более
50000, рублей

предустановл
енное
программное
обеспечение -
наличие,
предельная
цена -  не
более 50000,
рублей

2 30.02.15 Машины тип Системный Системный Системный Системный
вычислитель (моноблок/ систе блок и блок и блок и блок и
ные мный блок и монитор(моно монитор(моно монитор(моноб монитор(мон
электронные монитор), размер блок/системны блок/системны л ок/системный обл ок/систем
цифровые экрана/монитора, й блок и й блок и блок и ный блок и
прочие, тип процессора, монитор), монитор), монитор), монитор),
содержащие частота размер размер размер размер
или не процессора, экрана/монитор экран а/монито экрана/монитор экрана/монит
содержащие размер а -  не более 20 ра -  не более а -  не более 20 ора -  не
в одном оперативной дюймов, тип 20 дюймов, дюймов, тип более 20
корпусе одно памяти, объем процессора тип процессора дюймов, тип
или два из накопителя, тип многоядерный, процессора многоядерный, процессора -
следующих жесткого диска, частота многоядерный, частота многоядерны
устройств оптический процессора - частота процессора -  не й, частота
ДЛЯ привод, тип не менее 3 Ггц, процессора - менее 3 Г гц, процессора -
автоматическ видеоадаптера, размер ' не менее 3 Ггц, размер не менее 3
ой обработки операционная оперативной размер оперативной Г гц, размер
данных: система, памяти -  не оперативной памяти -  не оперативной
запоминающ предустановленн менее 4 Гб, памяти -  не менее 4 Гб, памяти -  не
ие ое программное объем менее 4 Гб, объем менее 4 Гб,
устройства, обеспечение, накопителя - объем накопителя -  не объем
устройства предельная цена не менее 750 накопителя - менее 750 Гб, накопителя -
ввода, Гб, тип не менее 750 тип жесткого не менее 750
устройства жесткого диска Гб, тип диска - HDD, Гб, тип
вывода. HDD, жесткого оптический жесткого
Пояснения по оптический диска - HDD, привод - диска - HDD,
требуемой привод - оптический DVD+/-RW, тип оптический
продукции: • DVD+/-RW, привод - видеоадаптерад привод

компьютеры
персональны
е настольные,
рабочие
станции
вывода

тип
видеоадаптерац
искретный,
операционная
система
Windows7/8/10,
предустановлен
ное
программное
обеспечение
наличие,
предельная
цена - не более
50000, рублей

DVD+/-RW,
тип
видеоадаптера
дискретный,
операционная
система
Windows7/8/10
3
предустановле
нное
программное
обеспечение - •
наличие,
предельная
цена - не более
50000, рублей

искретный,
операционная
система
Windows7/8/10,
предустановлен
ное
программное
обеспечение
наличие,
предельная цена

не более
50000, рублей

DVD+/-RW,
тип
видеоадаптер
адискретный,
операционная
система
Windows7/8/l
0 ,
предустановл
енное
программное
обеспечение -
наличие,
предельная
цена - не
более 50000,
рублей

3 30.02.16 Устройства
ввода/вывода
данных,
содержащие
или не
содержащие
в одном
корпусе
запоминающ
ие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункци
ональные
устройства

метод печати
(струйный/лазерн
ый - для
принтера/многоф
ункционального
устройства),
разрешение
сканирования
(для
сканера/многофу
нкционального
устройства),
цветность
(цветной/черно
белый),
максимальный
формат, скорость
печати/сканирова
ния, наличие
дополнительных

Принтер
метод печати -
лазерная,
разрешение
цветность не
хуже 600 х 600
с^черно-
белый,
максимальный
формат -  АЗ,
скорость не
менее 22 стр/мин
(ч/б А4), 11
стр/мин (ч/б АЗ)
предельная
цена -  не более
15000 рублей
МФУ
Тип-
принтер/сканер/к
опир

Принтер
метод печати -
лазерная,
разрешение
цветность не
хуже 600 х 600
dp i4epH O -
белый,
максимальный
формат -  АЗ,
скорость не
менее 22
стр/мин (ч/б
А4), 11 стр/мин
(ч/б АЗ)
предельная
цена -  не
более 15000
рублей
МФУ

Принтер
метод печати -
лазерная,
разрешение
цветность не
хуже 600 х 600
с!р1черно-белый,
максимальный
формат -  АЗ,
скорость не
менее 22 стр/мин
(ч/б А4), 11
стр/мин (ч/б АЗ)
предельная цена
-  не более 15000
рублей
МФУ
Тип-
принтер/сканер/к
опир
Формат -  А4

Принтер
метод печати
- лазерная,
разрешение
цветность не
хуже 600 х 600
dpinepH O -
белый,
максимальны
й формат -
АЗ,скорость
не менее 22
стр/мин (ч/б
А4), 11
стр/мин (ч/б
АЗ)
предельная
цена -  не
более 15000
рублей

модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и т.д.)

Формат -  А4 Тип - Тип печати - МФУ
Тип печати - принтер/сканер/ черно-белая Тип -
черно-белая копир Технология принтер/скане
Технология Формат -  А4 печати — лазерная р/копир
печати - Тип печати - Разрешение Формат -  А4
лазерная черно-белая печати -  не хуже Тип печати -
Разрешение Технология 600 х 600 dpi черно-белая
печати -  не хуже печати - (ч/б) Технология
600 х 600 dpi лазерная Скорость печати печати -
(ч/б) Разрешение -  не менее лазерная
Скорость печати печати -  не 20 стр/мин (ч/б) Разрешение
-  не менее хуже 600 х 600 Принтер печати -  не
20 стр/мин (ч/б) dpi (ч/б) Выход первой хуже 600 х 600
Принтер Скорость печати страницы -  не dpi (ч/б)
Выход первой -  не менее более 9.5 сек Скорость
страницы -  не 20 стр/мин (ч/б) (ч/б) печати -  не
более 9.5 сек Принтер Сканер менее
(ч/б) Выход первой Тип - 20 стр/мин
Сканер страницы -  не планшетный (ч/б)
Тип - более 9.5 сек Оптическое Принтер
планшетный (ч/б) разрешение -  не Выход первой
Оптическое Сканер хуже 1200 х 1200 страницы -  не
разрешение -  не Тип - dpi более 9.5 сек
хуже 1200 х 1200 планшетный Скорость (ч/б)
dpi Оптическое сканирования - Сканер
Скорость разрешение -  не 5 стр/мин (ч/б), Тип -
сканирования - Л• хуже 1200 х 7 стр/мин (цв.) планшетный
5 стр/мин (ч/б), 1200 dpi Копир Оптическое
7 стр/мин (цв.) Скорость Скорость разрешение -
Копир сканирования - копирования -  не не хуже 1200 х
Скорость 5 стр/мин (ч/б), менее 20 стр/мин 1200 dpi
копирования - 7 стр/мин (цв.) (ч/б) Скорость
не менее Копир Разрешение сканирования -
20 стр/мин (ч/б) Скорость копирования -  не 5 стр/мин (ч/б),
Разрешение копирования — хуже 400 х 600 7 стр/мин (цв.)
копирования - не менее dpi (ч/б) Копир
не хуже 400 х 20 стр/мин (ч/б) Масштабировани Скорость
600 dpi (ч/б) Разрешение е -  25%-400% копирования -
Масштабирован копирования - Память - 128 мб не менее
ие -  25%-400% не хуже 400 х Интерфейсы - 20 стр/мин

Память - 128 мб
Интерфейсы -
USB 2.0
Количество
страниц в месяц
-  не менее 8000
Размеры
(ШхВхГ) -  не
более
500x300x400 мм
предельная
цена - не более
80000 рублей

600 dpi (ч/б)
Масштабирован
ие-25%-400%
Память - 128 мб
Интерфейсы -
USB 2.0
Количество
страниц в месяц
-  не менее 8000
Размеры
(ШхВхГ) -  не
более
500x300x400 мм
предельная
цена - не более
80000 рублей

USB 2.0
Количество
страниц в месяц -
не менее 8000
Размеры
(ШхВхГ) -н е
более
500x300x400 мм
предельная цена
- не более 80000
рублей

(ч/б)
Разрешение
копирования -
не хуже 400 х
600 dpi (ч/б)
Масштабирова
ние -  25%-
400%
Память - 128
мб
Интерфейсы -
USB 2.0
Количество
страниц в
месяц -  не
менее 8000
Размеры
(ШхВхГ) -  не
более
500x300x400 м
м
предельная
цена - не
более 80000
рублей

4 32.20.11 Аппаратура
передающая
для
радиосвязи,
радиовещани
я и
телевидения.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

тип устройства
(телефон/смартф
он),
поддерживаемые
стандарты,
операционная
система, время
работы, метод
управления
(сенсорный/кноп
очный),
количество SIM-
карт, наличие
модулей и 383 рубль

Смартфон,
GS М. Android,
не менее 20
часов в режиме
разговора,
сенсорный, 1-2
симкарты, Wi
Fi, Bluetooth,
USB, GPS.
Предельная
цена - не более
10000,00
рублей *

интерфейсов (Wi
Fi, Bluetooth,
USB, GPS),
стоимость
годового
владения
оборудованием
(включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные
договоры) из
расчета на
одного абонента
(одну единицу
трафика) в
течение всего
срока службы,
предельная цена

•

5 34.10.22 Автомобили
легковые

мощность
двигателя,
комплектация,

251 лошадиная
сила

Не более 200.
Комплектация
базовая

Не более 200.
Комплектация
базовая

Не более 150.
Комплектация
базовая

предельная цена 383 рубль 1,2 миллиона ' 1,2 миллиона 1 миллиона
6 34.10.30 Средства

автотранспор
тные для
перевозки 10
человек и
более

мощность
двигателя,
комплектация

7 34.10.41 Средства
автотранспор
тные
грузовые

мощность
двигателя,
комплектация

8 36.11.11 Мебель для
сидения с

материал
(металл),

предельное
значение - кожа

предельное
значение

предельное
значение -

предельное
значение -

металлически обивочные натуральная; искусственная ткань; ткань;
м каркасом материалы возможные кожа, возможные возможные

значения: возможные значения: значения:
искусственная значения: нетканые нетканые
кожа, искусственная материалы материалы
искусственная замша
замша (микрофибра),
(микрофибра), ткань,
ткань, нетканые
нетканые материалы
материалы

9 36.11.12 Мебель для материал (вид предельное предельное возможное возможное
сидения с древесины) значение значение значение - значение -
деревянным массив массив древесина древесина
каркасом древесины древесины хвойных и хвойных и

"ценных" "ценных" мягколиственны мягколиствен
пород пород х пород: береза, ных пород:
(твердолиствен (твердолиствен лиственница, береза,
ных); ных и сосна, ель лиственница,
возможные тропических); сосна, ель
значения: возможные
древесина значения:
хвойных и древесина
мягколиственн хвойных и
ых пород? мягколиственн
береза, ых пород:
лиственница, береза,
сосна, ель лиственница, предельное предельное
предельное сосна, ель значение - значение -
значение - кожа предельное ткань. возможно ткань, возмож
натуральная; значение е значение: ное значение:

обивочные возможные искусственная нетканые нетканые
материалы значения: кожа, материалы материалы

искусственная возможные
кожа, значения:
искусственная искусственная
замша замша

(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

10 36.12.11 Мебель
металлическа
я для офисов,
администрат
ивных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

материал
(металл)

•

11 36.12.12 Мебель
деревянная
для офисов,
администрат
ивных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

материал (вид
древесины)

предельное
значение
массив
древесины
"ценных"
пород (твердо
лиственных);
возможные
значения:
древесина
хвойных и
мягколиственн
ых пород

предельное
значение -

массив
древесины
"ценных"

пород (твердо
лиственных);
возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород

возможные
значения -
древесина
хвойных и
мягколиственны
х пород

возможные
значения -
древесина
хвойных и

мягколиствен
ных пород